КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

____________________________№__________________

Об утверждении отчета за 2017 год

о выполнении плана (программы)
приватизации муниципального
имущества города Курска на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов,
утверждённого решением Курского
городского Собрания от 22 ноября
2016 года № 323-5-ОС

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Курска, Положением о порядке управления           и распоряжения имуществом муниципальной собственности города                Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания                           от 18 октября 1999 года № 15-2-РС, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Курска, утвержденным решением Курского городского Собрания от 16 декабря 2010 года                  № 189-4-РС, Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет за 2017 год о выполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества города Курска на 2017 год               и на плановый период 2018 и 2019 годов, утверждённого решением         Курского городского Собрания от 22 ноября 2016 года № 323-5-ОС,        согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Председательствующий
на заседании                                                                                  А.А. Чертова

ПРИЛОЖЕНИЕ

         к решению Курского городского Собрания

                  от ______ 2018 г. №  _____
Отчет за 2017 год о выполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества                                                      города Курска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	№ в Плане
	Наименование объекта
	Покупатель
	Способ приватизации
	Дата, номер договора

купли-продажи муниципального имущества
	Цена сделки,

руб. с учётом НДС

	4
	Помещение I в подвале здания литер А (кадастровый номер 46:29:102154:1341) площадью 30,9 кв. м, расположенное по адресу: г. Курск,  ул.  Ахтырская, 4г
	Абрамов Андрей Владимирович
	продажа посредством публичного предложения
	06.03.2017

№ 08-2017/03/П
	117 000

	5
	Здание литер Б, (кадастровый номер 46:29:102338:619) площадью 7,2 кв.м. с земельным участком (кадастровый номер 46:29:102337:12), категория земель: земли населенных пунктов- для эксплуатации коммерческого киоска, площадью 9 кв.м. расположенное по адресу: г. Курск,  ул.   Коммунистическая (около дома № 3)
	Тинин Сергей Николаевич
	продажа посредством публичного предложения
	09.06.2017

№ 12-2017/06/П
	61 600

	6
	Нежилые помещения II, III, IV в цокольном этаже (кадастровые номера: 46:29:102296:304, 46:29:102296:306, 46:29:102296:303), площадью 112,8 кв.м. расположенные по адресу: г. Курск, ул. Володарского, 16 (объект культурного наследия)
	ООО «СТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ»
	продажа посредством публичного предложения
	06.03.2017

№ 09-2017/03/П
	858 500

	7
	помещение I в здании литер А, состоящее из комнат №№ 17, 18, в подвале площадью 37,6 кв.м. расположенное по адресу: г. Курск,  ул. Сумская, 15
	Леонов Михаил Евгеньевич
	продажа посредством публичного предложения
	09.06.2017

№ 13-2017/06/П
	279 000

	10
	Здание (кадастровый номер 46:29:103027:38) площадью 645,4 кв. м с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103027:11)  категория земель: земли населенных пунктов – для образовательной деятельности, площадью 1626 кв. м, расположенного по адресу: г. Курск, ул.  Дейнеки, 31а
	Ермаков Артем Викторович
	продажа посредством публичного предложения
	14.04.2017

№ 10-2017/04/П
	1 928 500

	13
	Помещение, состоящее  из комнат №№ 1, 2 в подвале (кадастровый номер 46:29:103100:1001) площадью 61 кв. м, расположенное по адресу: г. Курск, ул. Обоянская, 12
	Рязанцев Анатолий Анатольевич
	продажа посредством публичного предложения
	06.03.2017

№ 06-2017/03/П
	134 000

	16
	Помещение I в здании литер А (кадастровый номер 46:29:102250:274),  площадью 30,5 кв. м,  расположенное по адресу: г. Курск, ул. Энгельса, 14
	Лифинцев Алексей Петрович
	продажа посредством публичного предложения
	06.03.2017

№ 07-2017/03/П
	191 000

	19
	Помещение I, состоящее из комнат №№ 1-27 на 1 этаже (кадастровый номер 46:29:101026:5462), площадью 346,2 кв.м., расположенное по адресу: г. Курск, ул. Республиканская, б/н
	ООО «Ремсервискурск»
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	03.02.2017

№ 04-2017/02/П
	3 252 600

	Помещение I, состоящее из комнат №№ 1-23 в подвале (кадастровый номер 46:29:101026:5463), площадью 330,3 кв.м., расположенное по адресу: г. Курск, ул. Республиканская, б/н
	ООО «Ремсервискурск»
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	03.02.2017

№ 05-2017/02/П
	631 050

	20
	Помещение I на 1-ом этаже (кадастровой номер 46:29:103028:3287)  площадью 277,8 кв.м., расположенное по адресу:                 г. Курск, ул. Заводская, 35
	Матвиенко Ольга Васильевна
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	18.08.2017

№ 14-2017/08/П
	4 277 700

	21
	Здание (кадастровый номер 46:29:103148:306), здание (кадастровый номер 46:29:103148:305), здание (кадастровый номер 46:29:103148:304), здание (кадастровый номер 46:29:103148:303), резервуар объемом 25 кв.м. (кадастровый номер 46:29:103148:798), резервуар объемом 25 кв.м. (кадастровый номер 46:29:103148:800), резервуар объемом 25 кв.м. (кадастровый номер 46:29:103148:799), резервуар объемом 25 кв.м. (кадастровый номер 46:29:103148:796), забор протяженностью 261,3 м (кадастровый номер 46:29:103148:797), общей площадью 225,8 кв.м. с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103203:4), площадью 4343 кв.м., расположенные по адресу: г. Курск, ул. Привокзальная, 2А
	Аргунов Николай Алексеевич
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	31.01.2017

№ 03-2017/01/П
	2 064 300

	37
	Помещение I на 1-ом этаже, в здании литер А, площадью 413 кв.м., расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Димитрова, 73
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	8 905 000

	38
	Помещение VI на 1-ом этаже, в здании литер А, площадью 205,0 кв.м., расположенное по адресу: г. Курск, ул. Бутко, 23/81
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»

	-
	4 127 000

	42
	Нежилое здание литер А (кадастровый номер 46:29:103021:141) площадью 54,5 кв. м. с земельным участком (кадастровый номер 46:29:103019:4) категория земель: земли населенных пунктов – для хоз. деятельности (диспетчерский пункт и площадка отстоя) площадью 1 479 кв. м, расположенные по адресу: г. Курск, ул. Конорева, 1.
	Каменев Юрий Николаевич
	продажа на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене
	25.05.2017

№ 11-2017/05/П
	6 044 500

	49
	Помещение III,состоящее из комнат №№ 33-36, 41, 43, 44 1-го этажа, помещение III, состоящее из комнат

№№ 31-33 2-го этажа в здании литер А (объект культурного наследия), площадью 194,1 кв.м, расположенное по адресу:  г. Курск,

ул. Радищева, 2
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	4 667 000

	50
	Помещение VII, состоящее из комнат

№№ 9, 138-141, 140а, 141а, 143, 145-147 в подвале, комнаты

№№ 125, 126, 139 на 1-м этаже,

в здании литер А, площадью 153,6 кв.м, расположенное по адресу:  г. Курск,

ул. Бутко, 23/81
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	691 000

	51
	Здание литер Б

(кадастровый номер 46:29:102217:31) площадью 389,8 кв.м.
с земельным участком (кадастровый номер 46:29:102217:2) площадью 4 115 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Воробьева, 2
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	6 405 000

	52
	Помещение

(кадастровый номер 46:29:103128:783), состоящее из комнаты

№ 19 2-го этажа,

в здании литер А , площадью 25,4 кв.м, расположенное по адресу:  г. Курск,

ул. Менделеева, 47
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	315 000

	53
	Помещение

(кадастровый номер 46:29:103128:782), состоящее из комнаты

№ 17 2-го этажа,

в здании литер А площадью 19,5 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Менделеева, 47
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	242 000

	54
	Помещение I ,

состоящее из комнат

№№ 1-5,

32-35 1-го этажа, площадью 52,4 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Обоянская, 15

	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	733 000

	55
	Помещение

(кадастровый номер 46:29:103028:3239), состоящее из комнаты

№ 24 2-го этажа, площадью 35,1 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Комарова, 8
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	435 000

	56
	Помещение

(кадастровый номер 46:29:103028:3240), состоящее из комнат

№№ 25, 26 2-го этажа, площадью 17,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Комарова, 8

	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	220 000

	57
	Помещение

(кадастровый номер 46:29:103028:3237), состоящее из комнаты

№ 27 2-го этажа, площадью 82,5 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Комарова, 8

	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	1 022 000

	58
	Помещение

(кадастровый номер 46:29:103028:3242), состоящее из комнат

№№ 13-16 2-го этажа, площадью 14,8 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Комарова, 8

	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	183 000

	59
	Помещение

(кадастровый номер 46:29:103028:3234), состоящее из комнаты

№ 29а 1-го этажа, площадью 2,0 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. Комарова, 8

	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	28 000

	60
	Помещение VII (кадастровый номер 46:29:102191:134),

состоящее из комнаты

№ 1 2-го этажа, площадью 104,3 кв.м, расположенное по адресу: г. Курск,

ул. 50 лет Октября, 100
	ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	Внесение в качестве вклада в уставный капитал ОАО «Бюро кадастра города Курска»
	-
	1 466 000